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Na cle, daních a poplatcích vybrali příslušníci Celního úřadu pro Královéhradecký kraj při
dovozu zboží ze zemí, které nejsou členskými státy Evropské unie, téměř 144 milionů
korun.

Na cle, daních a poplatcích vybrali příslušníci Celního úřadu pro Královéhradecký kraj při dovozu
zboží ze zemí, které nejsou členskými státy Evropské unie, téměř 144 milionů korun.

V uplynulém roce zaznamenali vysoký nárůst nelegální přepravy tabákových výrobků. Ve 105
případech zajistili téměř 270 tisíc kusů cigaret, 24 kilogramů tabáku ke kouření a 3 kilogramy
zahřívaných tabákových výrobků. Únik na spotřební dani vyčíslili na bezmála 1,2 miliony korun.
 Konkrétně u cigaret, vzhledem k cenově výhodnější ceně kuřiva u našich severních sousedů,
vypočítali osmdesátiprocentní meziroční nárůst. (V roce 2023 zajistili ve 46 případech 150 tisíc kusů
nelegálně převážených cigaret.) 11 600 kusů, navíc bez tabákových nálepek, našli celníci u
sedmatřicetiletého Čecha na začátku letních prázdnin.

Jen na úseku dálnice D 11 pak inkasovali více než 10 milionů korun od 5 689 řidičů, kteří neuhradili
elektronickou dálniční známku nebo mýtný poplatek. U vozidel, jejichž nejvyšší povolená hmotnost
činí 3,5 tuny, zaznamenali více než 2,5 tisíce přestupků a uložili za ně pokuty téměř 5, 2 milionu



korun. Průměrná výše pokuty se pohybovala okolo 2 tisíc korun. Za neuhrazené nedoplatky za
dopravní pokuty vybrali v terénu více než 1,6 milionu korun a v 54 případech zadrželi tabulky státní
poznávací značky. Ty pak provozovatelům vozidel celníci vydávají až po provedené úhradě
nedoplatku.

Ve srovnání s rokem 2023 zaznamenali nárůst o 5,2 milionů u inkasa spotřebních a energetických
daní. Státní rozpočet u této položky naplnili sumou přesahující 123,4 milionů korun. Téměř 51
miliony korun se na výběru spotřební daně z piva podílelo 42 pivovarů, které má Celní úřad pro
Královéhradecký kraj ve své působnosti.

Významných příjmů dosáhli také v oblasti tzv. dělené správy, která zajišťuje v zákonem stanovených
případech platební povinnosti uložené jinými správními orgány, které jsou vybírány a vymáhány
celním úřadem. Jedná se například o nezaplacené pokuty za dopravní přestupky, poplatky za
ukládání odpadů, za vypouštění odpadních vod či například justiční pohledávky. V uplynulém roce
odvedli více než 394 milionů korun.

Celní správa České republiky daně také vrací v tzv. systému vratek spotřebních daní, které uplatňují
daňové subjekty využívající minerální oleje zejména pro zemědělskou prvovýrobu, hospodaření v lese
či pro výrobu tepla. Na základě žádostí celníci v Královéhradeckém kraji vrátili téměř 176 milionů
korun.

K úhradě uniklého cla nebo daní vyzvali v minulém roce hradečtí celníci 53 subjektů, kterým
doměřili celkový dluh převyšující 14,3 miliony korun. K realizování daňových a následných kontrol
jsou celníci oprávněni zpravidla ve lhůtě tří let po podání daňového přiznání či po propuštění zboží.


